令和６年３月２６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報
 小国地域の「チーム・おぐに」から、お薦めのイベント情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
大会情報第１弾

「越後カントリートレイル 2024」を開催
日 時 ６月１６日（日）午前６時～午後５時３０分

場 所 レースのスタート・ゴール：おぐに森林公園（長岡市小国町上岩田２０８）

内 容

イベントの趣旨
地域の宝であるおぐに森林公園の利活用を促進し、トレイルランニング大会

の開催を通して、地域の魅力をアピールし移住・定住を促そうと、有志で結成
された「チーム・おぐに（中澤祥行会長）」が、地域の力を結集して開催します。

募集は 1 月 10 日から開始しており、主催団体では、体制や業務分担などの詳
細を詰めています。多くの参加を期待しており、今年の話題をお知らせいたし
ますので、ぜひ、取材くださいますようお願いします。

１ 今年の話題

 ①63km コースの再開

  通過集落の住民も心待ちにしているコースで、R5 は降雪による多数の倒木

などの影響により断念しましたが、伐採と整備を行い再開します。

 ②大淵千鶴※さんがゲストランナーとして 2 年連続で参加。

※ 2023 大会からレース運営を行う「TOKIMINGO」（長岡市のランナー団体）

に所属し、R5 のウルトラトレイル・マウントフジ 165km で女子第３位

（日本人 1 位）。小千谷市在住、越後カントリートレイルの HP に詳細記

載。URL：https://echigo-country-trail.net/archives/1632

  ③ヨネックス㈱の協賛決定

  新潟工場のある旧越路地域は小国地域に隣接。今年から本大会の趣旨に賛

同をいただき、ボランティア派遣や入賞賞品に協賛

２ スケジュール（詳細は添付資料）

３ 参加人数

 R5:2 コースで 477 人、R4:3 コースで 814 人参加

 小国小学校全児童約 120 人が 2.5km に参加

４ 主   催 越後カントリートレイル実行委員会

共  催 長岡市

５ そ の 他

 沿道住民の声援や休憩ポイントでのおもてなしがランナーに大好評。

 小国小、中学校の児童・生徒が、応援用のうちわや横断幕を作成。中学生

は休憩ポイントの給水補助や応援に協力。

 コースの安全確保に地元愛好家やボランティア医師、看護師が協力。

 ゴールでは地元産コシヒカリや山菜などの田舎料理が振る舞われる。賞

品、参加賞にも小国産コシヒカリを予定。

問 い

合わせ
チーム・おぐに 山田 電話０２５８－７７－６５３７

情報提

供課名
小国支所産業建設課 宮田 電話０２５８－９５－５９０６

▲R5 の様子

第７回！